
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

от

П Р И К А З

О распределении медицинских 
организаций по уровням оказания 
медицинской помощи

В целях обеспечения преемственности, доступности и качества медицине кс|й 
помощи, а также эффективной реализации программы государственных гарантий 
бесплатного оказания медицинской помощи гражданам в Калужской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Распределить медицинские организации по уровням оказания медицинской 
помощи на 2019 год (прилагается).

Министр K.IpL Бар; нов



Приложение к прик;1зу 
министерству здравоохранения 

Калужской облает!!
от ' года №

Распределение медицинских организаций по уровням оказания медицинской 
помощи на 2019 год 

1 уровень:

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской 
области (далее -  ГБУЗ КО) «Центральная районная больница 
Бабынинского района»;

2. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Барятинского района»;
3. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Думиничского района»;
4. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жиздринского района»;
5. ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»;
6. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Износковского района»;
7. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Куйбышевского района»;
8. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мосальского района»;
9. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Медынского района»;
10.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мещовского района»;
11.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Перемышлыркого района»;
12.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Спас-Деменского района»;
13.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»;;
14.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ульяновского района»:
15.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ферзиковскрго райойа»;
16.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»;
17.ГБУЗ КО «Центральная районная больница Юхновского района»;
18.ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»;
19.ГБУЗ КО «Городская поликлиника»;
20.ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и; меди^и^ы 

катастроф»;
21.Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-санита 

часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калуж 
области»;

22.Общество с ограниченной ответственностью (далее -  ООО) «Стоматол
23.Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 1»;
24.Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 2 г. Калу
2 5 .0 0 0  «Дистанционная медицина»;
2 6 .0 0 0  «Антониус Медвизион Калуга -  Скорая помощь»;
2 7 .0 0 0  «Евромед»;
2 8 .0 0 0  «Лечебно-диагностический центр международного института 

биологических систем -  Калуга»;
2 9 .0 0 0  «Клиника мужского и женского здоровья»;
3 0 .0 0 0  «Медицинская территориальная клиника «Микрохирургия глаза)
3 1 .0 0 0  «М-ДАЙН»; I

эная
кой

ог?»;

ги»;

>;



а»;

кои
кая

ени

3 2 .0 0 0  «МЕД-ЛК»;
3 3 .0 0 0  «Научно-методический центр клинической лабораторной 

диагностики Ситилаб»;
3 4 .0 0 0  «Эндохирургический центр».

2 уровень:

1. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района;
2. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Дзержинского района»;
3. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района»;
4. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района»;
5. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Козельского района»;
6. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Людиновского района»;
7. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого: район
8. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Сухиничского района»;
9. ГБУЗ КО «Детская городская больница»;
10.Государственное автономное учреждение здравоохранения Калужс 

области (далее -  ГАУЗ КО) «Калужская областная детс 
стоматологическая поликлиника»;

11.ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»;
12.ГБУЗ КО «Городской родильный дом»;
13.ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница им 

А.Е. Лифшица»;
14.ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»;
15.ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»;
16.ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный ц^нтр 

инфекционных заболеваний и СПИД», i
17.Негосударственное учреждение здравоохранения «Отделение 

больница имени К.Э. Циолковского на станции Калуга открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»;

18.ФГБУ "Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области”;
1 9 .0 0 0  «Диализный центр НЕФРОС-Калуга»;
2 0 .0 0 0  «АВИТУМ»;
2 1 .0 0 0  «Фрезениус Нефрокеа»;
2 2 .0 0 0  «ЭСКО»;
2 3 .0 0 0  «Центр ЭКО» ИНН 3257058079;
2 4 .0 0 0  «Центр ЭКО» ИНН 6732038885;
2 5 .0 0 0  «Центр ЭКО» ИНН 4027131470;
2 6 .0 0 0  «Клиника доктора Фомина.Калуга»;
27.ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Ан 

Семеновича»;
2 8 .0 0 0  «ЭКО-СОДЕЙСТВИЕ»;
29.ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» в части оплаты 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи, первичнрй 
врачебной медико-санитарной помощи прикрепленному j 
застрахованному населению; |

3 0 .0 0 0  «ГАММА МЕДТЕХНОЛОГИИ»; !

тона



31 .ООО «Клиника диализа».

/ ' “ Ч

3 уровень:

1. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»;
2. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница»;
3. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический 

диспансер»;
4. ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»;
5. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой 

медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко;
6. Калужский филиал федерального государственного автономного 

учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» 
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

7. Медицинский радиологический научный центр имени А.Ф.Цыба -  филиал 
федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный 
медицинский исследовательский центр радиологии» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации;

8. ООО «Клиника №1»;
9. ГБУЗ КО «Детская городская больница» профиль «неонатология»;
10.Негосударственное учреждение здравоохранения «Отделенческая 

больница имени К.Э. Циолковского на станции Калуга открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги» профили 
«гинекология», «урология», «травматология».

11.Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Клиническая больница № 8 Федерального м с/ ш ко - б и о:! о i и ч с с ко го 
агентства»;

12.ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический 
диспансер»;

13.Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Федеральный научно-клинический центр реаниматологии и 
реабилитологии».


